UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY
V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 2400/TB-SHTT ngày 30/6/2025

của Cục Sở hữu trí tuệ

Cần Thơ, ngày       tháng 7 năm 2025

   Kính gửi:

        - Các đơn vị y tế trực thuộc Sở Y tế Tp.Cần Thơ;

        - Các bệnh viện ngoài công lập trên địa bàn Tp.Cần Thơ.

Căn cứ Công văn số 75/SKHCN-SHTT ngày 09 tháng 7 năm 2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc triển khai thực hiện Thông báo số 2400/TB-

SHTT ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Cục Sở hữu trí tuệ.

Căn cứ Thông báo số 2400/TB-SHTT ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Cục

Sở hữu trí tuệ về việc phương án xử lý vấn đề thay đổi địa chỉ của người nộp

đơn, chủ văn bằng bảo hộ, tác giả, tổ chức quản lý chỉ dẫn địa lý do sắp xếp lại

đơn vị hành chính và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị y tế triển khai nội dung thông báo

số 2400/TB-SHTT ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Cục Sở hữu trí tuệ đến tất cả

các nhân viên của đơn vị để biết và thực hiện theo hướng dẫn của Cục Sở hữu trí

tuệ (nếu có nhu cầu), cụ thể như sau:

1. Văn bằng bảo hộ và các giấy tờ khác do Cục Sở hữu trí tuệ cấp

a. Các văn bằng bảo hộ (như: sáng chế, giải pháp hữu ích, kiểu dáng công

nghiệp, nhãn hiệu, chỉ dẫn địa lý,…) và giấy tờ khác do Cục Sở hữu trí tuệ cấp

vẫn được tiếp tục sử dụng cho đến khi hết hạn hoặc được sửa đổi, bổ sung,

thay thế, bải bỏ, hủy bỏ, thu hồi bởi cơ quan, người có thẩm quyền theo quy

định pháp luật.

b. Các đơn đăng ký xác lập quyền sở hữu công nghiệp tiếp tục được giải

quyết theo địa chỉ đã khai trong đơn, trừ khi người nộp đơn chủ động yêu cầu

sửa đổi.

2. Cách thức thay đổi địa chỉ người nộp đơn, chủ văn bằng bảo hộ

a. Cách 1: Nộp hồ sơ riêng để yêu cầu sửa đổi địa chỉ (quy định tại Điều

16 và Điều 29 Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2023 của

Chính phủ về việc quy định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công nghiệp, bảo vệ quyền sở hữu công nghiệp,

quyền đối với giống cây trồng và quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ); hoặc:

b. Cách 2: Gửi yêu cầu sửa đổi bằng văn bản kèm theo khi đang thực

hiện các thủ tục khác tại Cục Sở hữu trí tuệ (ví dụ: người nộp đơn nêu yêu cầu

sửa đổi thông tin về địa chỉ của người nộp đơn khi phản hồi các văn bản của Cục

Sở hữu trí tuệ đối với đơn; chủ văn bằng bảo hộ yêu cầu sửa đổi thông tin về địa

chỉ của chủ văn bằng bảo hộ, tác giả khi thực hiện thủ tục duy trì hoặc gia hạn

hiệu lực,…).

2

3. Không nộp phí, lệ phí sửa đổi, bổ sung

Tổ chức, cá nhân yêu cầu sửa đổi, bổ sung đơn đăng ký xác lập quyền sở

hữu công nghiệp, văn bằng bảo hộ để ghi nhận các thay đổi về địa chỉ của người

nộp đơn, chủ văn bằng bảo hộ, tác giả, tổ chức quản lý chỉ dẫn địa lý do sắp xếp

đơn vị hành chính không phải nộp phí, lệ phí cho việc sửa đổi, bổ sung đó.

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị y tế triển khai thực hiện./.

(Đính kèm:

      - Thông báo số 2400/TB-SHTT ngày 30/6/2025 của Cục Sở hữu

trí tuệ;

      - Công văn số 75/SKHCN-SHTT ngày 09/7/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở KHCN TpCT (để p/h);

- Ban Giám đốc SYT;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Việt Nga

		2025-07-16T16:18:15+0700

		2025-07-16T16:21:35+0700
	Nguyễn Ngọc Việt Nga

		2025-07-17T15:54:54+0700

		2025-07-17T15:54:54+0700

		2025-07-17T15:54:54+0700